
Fondsgröße 390,0 Mio. EUR 

besteht seit 12.12.2005 

Verwaltungsgesellschaft FIL IM (LU)

Fondswährung EUR

Aktueller Kurs 24,88 EUR 
(09.12.2024 00:00)

Volatilität 19,5% 
(5 Jahre)
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Die Wertentwicklung in der Vergangenheit lässt keine
Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

Fondsinformationen

Nachhaltigkeit

Dieser Fonds ist als nachhaltig eingestuft:

Ökologische Impact-Investments (Art. 9)

Anlegerinformationen

Basisinformationsblatt zum Fonds [PDF]

Anlagestrategie

Der Teilfonds strebt langfristiges Kapitalwachstum durch Investitionen in nachhaltige Anlagen an.
Der Teilfonds investiert mindestens 70 % seines Vermögens in Aktien von Unternehmen, die Ländern der
Europäischen Währungsunion (WWU) notiert sind, dort ihren Hauptsitz haben oder dort den überwiegenden Teil
ihrer Geschäftstätigkeit ausüben und auf Euro lauten. Der Teilfonds ist bestrebt, in nachhaltige Anlagen zu
investieren, die zu Umweltoder Sozialzielen beitragen, die mit einem oder mehreren Zielen für nachhaltige
Entwicklung der Vereinten Nationen ("SDGs") im Einklang stehen. Der Teilfonds darf (ergänzend und nur bis zu 20
% seines Vermögens) liquide Mittel, Geldmarktinstrumente und andere Anlagen halten, die zur Absicherung und
effizienten Portfolioverwaltung eingesetzt werden. Bei der aktiven Verwaltung des Teilfonds identifiziert der
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Anlageart
Aktien

Region
Europa

Kategorie
Basisinvestment dynamisch

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.
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Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/1AW3m

https://www.wienerstaedtische.at/fileadmin/user_upload/Dokumente/Fondsreport/LU0238202427.pdf
https://www.wienerstaedtische.at/l/1AW3m
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Assetklassen

Investment Manager Anlageideen und stützt sich dabei, um das Anlageuniversum einzugrenzen, auf eine
Kombination aus Research von Fidelity, Research von Drittanbietern, Beiträgen aus quantitativen
Ausschlusskriterien und Besprechungen mit Unternehmen.

Zusammensetzung

ASML HOLDING

SAP SE O.N.

LVMH

SCHNEIDER ELEC. INH.

ALLIANZ SE NA O.N.

L OREAL INH.

HERMES INTERNATIONAL O.N.

ENEL S.P.A.

AIR LIQUIDE INH.

ESSILORLUXO. INH.

Konsumgüter, nicht-zyklisch

Finanzen

Technologie

Energie & Versorgung

Sonstige

Europa

Asien & Pazifik

Sonstige

Frankreich

Deutschland

Euro

Pfund Sterling

Aktien

Anleihen

Wiener Städtische Fondsreport

Stand der Daten: 11.12.2024

FF Sustainable Eurozone Equity
LU0238202427

Risikostufe
5 

Wertentwicklung / 1 J
+5,9%

Anlageart
Aktien

Region
Europa

Kategorie
Basisinvestment dynamisch

Die Darstellung auf dieser Seite ist nicht als öffentliches Angebot, persönliche Produktempfehlung
bzw. Kauf-/ Verkaufsempfehlung aufzufassen. Sie ist kein Ersatz für eine umfassende Beratung und
Risikoaufklärung. Angaben zur Wertentwicklung berücksichtigen die Fondsverwaltungskosten, aber
keine anfallenden Versicherungskosten sowie Versicherungssteuer. Wertentwicklungen in der
Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf zukünftige Entwicklungen zu. Sämtliche Darstellungen
unterliegen vereinfachten Annahmen und stellen daher nur unverbindliche Richtwerte dar.

Seite 2 von 3

Scannen Sie den QR-Code oder geben
Sie die folgende URL ein, um zur
Detailseite dieses Fonds im Fondsreport
zu gelangen.

https://www.wienerstaedtische.at/l/1AW3m

https://www.wienerstaedtische.at/l/1AW3m


9,5 %

6,4 %

5,2 %

4,1 %

3,6 %

3,2 %

2,8 %

2,6 %

1,7 %

1,5 %

0,1 %

0,0 %

3,6 %

3,2 %

2,8 %

1,5 %

0,1 %

Niederlande

Vereinigtes Königreich

Spanien

Italien

Dänemark

Schweden

Schweiz

Finnland

Irland

Jersey

Keinem Domizil zuzuordnen

nicht bekannt

Dänische Krone

Schwedische Krone

Schweizer Franken

US-Dollar

nicht bekannt
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